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Transportudvalget 

Folketinget 

Transportudvalget har i brev af 13. april 2012 stillet mig følgende spørgsmål 4 

vedrørende L 135 – Forslag til lov om ændring af lov om godskørsel og lov om 

buskørsel (Forenkling af tilladelseskravet til gods- og buskørsel, kontrol med 

løn- og arbejdsvilkår for chauffører, ændring af Vejtransportrådets 

sammensætning og opgaver, mulighed for tilbageholdelse af motorkøretøjer 

m.v.), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål 4: 

Mener ministeren, at det er lighed for loven, når det foreslås, at 

transportvirksomheder, der ikke er medlem af en arbejdsgiverorganisation, 

tvinges til at indsende løn- og ansættelsespapirer til organisationer, som 

virksomheden ikke er medlem af? 

Svar: 

Efter lovforslaget skal transportvirksomheder, der ikke har indgået 

overenskomst, efter påbud fra transportministeren eller en af ministeren 

bemyndiget statslig myndighed (i praksis Trafikstyrelsen) indsende 

dokumentation for, at de følger de bestemmelser om løn- og arbejdsvilkår for 

chauffører, der findes i de pågældende kollektive overenskomster. 

Myndigheden hører overenskomstparterne over det modtagne materiale, da 

Trafikstyrelsen ikke er i besiddelse af tilstrækkelige kompetencer på området 

for overenskomstfortolkning på det private arbejdsmarked. Disse kompetencer 

ligger i overensstemmelse med ”den danske model” hos de 

overenskomstbærende parter. 

Al kommunikation foregår således mellem transportvirksomheden og 

Trafikstyrelsen. 

Det bemærkes, at efter ”den danske model” kontrollerer arbejdsmarkedets 

parter selv løn- og arbejdsvilkår for chauffører i virksomheder, der har indgået 

overenskomst.  
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Der sker således kontrol af, om både virksomheder, der har indgået 

overenskomst, og virksomheder uden overenskomst følger løn- og 

arbejdsvilkår for chauffører, der findes i de pågældende kollektive 

overenskomster. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Henrik Dam Kristensen 

 

 


